utilizar los recursos de las instituciones de seguridad social para fines diferentes a ella.  

2.3. Ahora bien, como quiera que la última liquidación actualizada del crédito, 
aprobada mediante auto del 23 de agosto del 2023, arrojó un capital pendiente de 
pago, más interés moratorios más costas del proceso por un valor total de  
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($842.760.664) MC/TE, más las 
agencias en derecho por valor de DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MIL OCHENTA PESOS ($2.553.080.00), para un total adeudado de 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($845.313.744), por lo que, las 
nuevas medidas y los requerimientos que se realicen, serán por dicho valor. 

Consecuente con lo anterior, resulta procedente ampliar y limitar la cuantía del 
embargo a la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($845.313.744), más un cincuenta por ciento (50%), de conformidad con el Art. 593 
Núm. 10 del C.G.P., debiendo comunicarse esta decisión a las entidades bancarias, 
las EPS, al Municipio de galeras y al Departamento de Sucre. 

En consecuencia, el Juzgado, 

RESUELVE:

[...]

Las sumas de dinero que por concepto de prestación de los servicios de salud a los 
afiliados en las EPS MUTUAL SER, CAJACOPI EPS, EPS FAMILIAR DE COLOMBIA, 
y COOSALUD EPS.   

LIMITAR la cuantía del embargo dentro del presente asunto, a la suma de 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($845.313.744), más un cincuenta 
por ciento (50%), de conformidad con el Art. 593 Núm. 10 del C.G.P., de conformidad 
con el Art. 593 Núm. 10 del C.G.P., debiendo comunicarse esta decisión a las 
entidades bancarias y a las EPS e IPS. 

SEGUNDO: DECRETAR el embargo y retención de una TERCERA PARTE (1/3) de